3 0 1 5 5 2 " б 7 4 1  0 8

ВГТУ
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет»

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

П Р И К А З

О Ц- 0£>. vitPJ-Y

Воронеж

О стоимости обучения для слушателей
подготовительного отделения
из числа граждан иностранных государств,
обучающихся на договорной основе

На основании приказа Минобрнауки России от 11 мая 2023 года №492 «О внесении
изменений в Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания, утвержденный приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 12 февраля 2019 года №6н» и решения ученого совета
протокол №15 от 28.05.2024 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость обучения на 2024 - 2025 учебный год для
слушателей подготовительного отделения из числа граждан иностранных государств в
следующем размере:

По образовательным программам инженерно-
технической и технологической направленности

Дополнительная подготовка по дисциплине:
Русский язык как иностранный -

82 540 руб.

39 200 руб.

2. Для партнеров вуза стоимость обучения иностранных граждан устанавливается
отдельным договором.

Ректор Д.К. Проскурин